
31.10.2019, 11:54:55 O:\ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 2019\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\Портал закупок малого объема.docx 

Об организации закупок, предусмотренных пунктами 4, 5 части 1 статьи 

93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе      

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных     

и муниципальных нужд» 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд»,  распоряжением Правительства Киров-

ской области от 20.01.2016 № 3 «Об организации закупок товаров, работ, услуг 

для заказчиков», решением министерства финансов Кировской области           

от  24.06.2019  № 41 «Об утверждении регламента осуществления закупок        

с использованием регионального сервиса «Портал закупок малого объема     

Кировской области» администрация  Даровского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                                            

1. Муниципальным заказчикам муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области (далее - заказчики) осуществлять 

закупки товаров в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерально-

го закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то-

варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»   

с использованием регионального сервиса «Портал закупок малого объема Ки-

ровской области» (далее - Портал):   

с 01.02.2020 - бумаги, компьютеров, периферийного оборудования; 

с 01.08.2020 - иных товаров, за исключением товаров, закупаемых в связи 

с ликвидацией неблагоприятной ситуации, которая может привести к наруше-

нию нормального функционирования заказчика, а также с угрозой ее возник-

новения. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

По 

 

ПрОВЛЕНИЕ 

  

31.10.2019            №   585 

пгт Даровской 

 

consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB3A5E1FB61ED280E1C5DA075C66C812D056BF54D94EEF9564B67A334CBD90808A8950B2ACH6F
consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB245309DA42DB83E89FD500506E9A4F8450E80B8948BAC724E8236109F69C83959551B3D1508A87A2HBF
consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB3A5E1FB61ED280E1C5DA075C66C812D056BF54D94EEF8764EE76334DAA9AD4C5CF05BECC539487225A41547FA2H6F
consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB3A5E1FB61ED280E1C5DA075C66C812D056BF54D94EEF8764EE763349A39AD4C5CF05BECC539487225A41547FA2H6F


2 

 

 31.10.2019, 11:54:55 O:\ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 2019\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\Портал закупок малого объема.docx 
 

 

2. Заказчики вправе осуществлять закупки работ и услуг в соответствии с 

пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона  № 44-ФЗ с использова-

нием Портала. 

3. Заказчики вправе осуществлять закупки товаров в соответствии с пунк-

тами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ без использования 

Портала в случаях, если осуществление закупок товаров в соответствии с 

пунктом 1 настоящего постановления не привело к заключению контракта. 

4. Заказчикам при осуществлении закупок товаров в соответствии с пунк-

тами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ с использованием 

Портала руководствоваться регламентом, утвержденным решением министер-

ства финансов Кировской области от 24.06.2019 №  41 «Об утверждении ре-

гламента осуществления закупок с использованием регионального сервиса 

«Портал закупок малого объема Кировской области». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

главных распорядителей средств районного бюджета, в том числе,  на  адми-

нистрацию Даровского района Кировской области - за учреждениями культу-

ры Даровского района, управление образования Даровского района  Кировской 

области – за учреждениями образования Даровского района. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
  

Глава администрации 

Даровского района      О. Ю. Елькин 

  

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB3A5E1FB61ED280E1C5DA075C66C812D056BF54D94EEF8764EE76334DAA9AD4C5CF05BECC539487225A41547FA2H6F
consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB3A5E1FB61ED280E1C5DA075C66C812D056BF54D94EEF8764EE763349A39AD4C5CF05BECC539487225A41547FA2H6F
consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB3A5E1FB61ED280E1C5DA075C66C812D056BF54D94EEF8764EE76334DAA9AD4C5CF05BECC539487225A41547FA2H6F
consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB3A5E1FB61ED280E1C5DA075C66C812D056BF54D94EEF8764EE76334DAA9AD4C5CF05BECC539487225A41547FA2H6F
consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB3A5E1FB61ED280E1C5DA075C66C812D056BF54D94EEF8764EE763349A39AD4C5CF05BECC539487225A41547FA2H6F
consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB3A5E1FB61ED280E1C5DA075C66C812D056BF54D94EEF8764EE76334DAA9AD4C5CF05BECC539487225A41547FA2H6F
consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB3A5E1FB61ED280E1C5DA075C66C812D056BF54D94EEF8764EE76334DAA9AD4C5CF05BECC539487225A41547FA2H6F
consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB3A5E1FB61ED280E1C5DA075C66C812D056BF54D94EEF8764EE763349A39AD4C5CF05BECC539487225A41547FA2H6F
consultantplus://offline/ref=376C6A8B8AAA8756F7AB245309DA42DB83E89FD500506E984C8250E80B8948BAC724E8237309AE9080948B51B0C406DBC277494055602E1E46F13438ADH2F

